
1

Historické názvy kLUBU 
1946–1950 Sokol Brno I 
1951–1952 Sokol Zbrojovka Brno 
1953  Spartak Zbrojovka Brno 
1954–1968  Spartak ZJŠ Brno 
1969–1990 TJ  Zbrojovka Brno 
1991– dosud  Rugby Club Dragon Brno (RCDB)

Historie BrNĚNsKÉHo ragBy
Kolébkou ragby v naši republice je Brno, kde v té době nejaktivněji pulsoval život 
především ve sportovním klubu v Moravské Slavii Brno, kde v roce 1926 byl založen 
její ragbyový oddíl. Jedním z iniciátorů, který stál bezesporu u zrodu, byl redaktor Onřej 
Sekora (nar.25. 9. 1899, zemřel 4. 7. 1967). Spolu s O. Sekorou byl u začátků ragby u nás 
méně známý jeho dobrý kamarád František Ruber (nar. 10. 7. 1905, zemřel 20. 5. 1995), 
který se narodil ve Vídni, ale v roce 1918 se s rodiči přestěhoval do Brna, kde začal 
s plaváním a fotbalem právě v Moravské Slavii. Spolu s O. Sekorou začali překládat 
pravidla a stáli u zrodu Československé federace rugby-foottballu.František Ruber byl 
prvním kapitánem naši ragbyové reprezentace v celé historii.
První historické utkání se hrálo v Brně 9. 5. 1926 mezi kluby SK Moravská Slavia – AFK 
Žižka Brno 31 : 17 a první mezinárodní utkání v Brně (2. 6. 1926) SK Moravská Slavia 
– Wiener Amateure 12:12.

1926
Týdeník Sport uveřejňoval na pokračování pravidla ragby, která psal a sám ilustroval 
Ondřej Sekora. První historické utkání v Brně (9. 5.): SK Moravská Slavia–AFK Žižka 
Brno 31:17
První historické mezinár. utkání v Brně (2. 6.): Slavia Brno–Wiener Amateure 12:12

1927
Propagační utkání, které se hrálo 7. 5. v Praze na Letné Slavia Bratislava–Moravská 
Slavia Brno dalo podnět k založení rugbyového klubu SK Slavia Praha.
Vznikly další kluby: RC Praha, Vysokoškolský všestudentský klub Praha (VVK) 
a Vysokoškolský sport Brno.
První neoficiální mezistátní utkání v Bratislavě: Československo (s  hráči Wiener)–
Rumunsko 6:23

1928
Ustanovení Československého svazu rugby-footballu, který registroval 160 hráčů. 
Předseda Trlica.



2 3

VýzNamNÉ mezNíKy KluBu

1946
Na ustavující schůzi v Brně 14. 2. byl založen dvacet let od vzniku ragby u nás 
a ragbyové premiéry v Brně (první utkání se hrálo 9. 5. 1926 v Pisárkách mezi 
Moravská Slavia Brno a KA Žižka Brno) nový oddíl Sokol Brno I., jehož prvním 
předsedou se stal Josef Anderle.

1948
Hráli jsme kde se dalo, neboť jediné tehdejší ragbyové hřiště v Brně převzala RH 
Brno pro jiný sport.Teprve následný rok jsme získali hřiště v Řečkovicích.

1950
Vybojovali jsme náš první mistrovský titul v ligové soutěži mužů a zároveň jsme byli 
prvním mimopražským mistrovským klubem. 

1950 Sokol Brno I, Mistr ČSR
Pazdera, Old. Kupka, Rinágl, Nebola, Horký, Koloušek, Kyselka, Míček, Vykypěl, Novotný, 
Straňák, Čižmár, Náprstek, Jakubíček, Čapek

1929
První oficiální mistrovství Československa v ragby vyhrála Slavia Praha.

1930
V dubnu hostoval v Československu francouzský klub Stade Français, který hrál 
v Praze.

1931
První mezistátní utkání v Lipsku (9. 11.): Německo–Československo 38:0

1934
Založení mezinárodní rugbyové federace FIRA v Paříži za účasti čs. zástupce 
dr. Kratochvíla.

1935
Utkání Sparta–VVK Praha 3:3 bylo posledním předválečným ragbyovým utkáním. 
Tím byla ukončena první etapa vývoje Československého rugby. Kluby zastavily 
činnost.

1944
Harry Rust, který se dozvěděl, že ve skladech Strahovského stadiónu jsou ragbyové 
míče, zahájil nábor se svými spolužáky Záhoříkem, Totuškem, Vaníčkem z gymnázia 
z Křemencové ulice. Začaly první tréninky za účasti téměř 100 hráčů.
1946 Vznik brněnských oddílů Moravská Slavia, Sokol Brno I a Vysokoškolského 
sportu.

PředsedoVÉ KluBu
1946–1948 Josef Andrle
1949–1951 Vítězslav Kozák
1952–1955 Miroslav Jaroš
1956–1968 Rostislav Ille
1969–1970 MVDr. Petr Giacintov
1971–1972 ing. Bohumil Vašíček
1973–1987 MVDr. Petr Giacintov
1988–1993 ing. arch. Jaromír Hanzl
1994–1996 Mgr. František Vlk
1997–2011 ing. Jan Kostelka
2012– dosud ing. Jiří Valášek



4 5



6 7

1979
Hráli jsme poprvé v kolébce ragby a to v Anglii a Walesu.

1981–1989
Velmi dobrých deset let kdy muži končí na mistrovství republiky 2x druzí, 5x třetí, 
3x čtvrtí, ale titul stále uniká. V roce 1987 končí svou dlouholetou trenérskou kariéru 
Viktor Šťastný a nahrazuje ho Milan Buryánek.

1990–2000
Dochází k rozpadu Zbrovovky Brno a všechny oddíly se osamostatňují. Měníme svůj 
název na Ragby Club Dragon Brno. V roce 1996 se poprvé hrálo o mistrovský titul 
systémem play off a my jsme s Říčany prohráli o skóre.
V roce 1998 jsme se přestěhovali na nově vybudované hřiště v Brně Cacovicích, 
které si svoji premiéru odbylo mistrovskými přebory juniorů a starších žáků

2000
Stali jsme se po dlouhé pauze 15 let vítězem extraligy a zároveň se stali vítězi 
českého poháru.
Vyhráli jsme jednu ze skupin Poháru mistrů středoevropských zemí výhrami nad 
maďarským a rakouským mistrem.

2000 RC Dragon Brno, Mistr ČR a vítěz Českého poháru
Horní řada zleva: Rozsíval J., Smrček, Šlapanský, Weber, Špunda, Briggs, Kostelka D., 
Škára, Giacintov, Pšír, Zapletal, Atchinson, Opravil, Černý, Vlk B., Wágner, Kostelka J., 
Dolní řada: Krejčí R., Černoušek P., Macháček, Barták, Salajka, Krupka, Venclík, Krejčí T., 
Vlk V., Bednařík, Šťastný

1960
Zahájili jsme treninky na cvičném hřišti Zbrojovky Brno za Lužánkami.

1961
První historický zájezd do ciziny. V Rumunsku jsme sehráli 4 utkání.

1965
Získali jsme podruhé mistrovský titul v ligové soutěži mužů. Tehdejší mužstvo 
vedl Viktor Šťastný a z této sestavy můžete na našich extraligových utkáních vidět 
bývalé hráče mistrovského týmu Václava Baráčka, Josefa Bednáře, Jaroslava Havla, 
Ladislava Balouna, Rudolfa Pikharta, Zdenka Hanečky. 

1965 Spartak ZJŠ Brno, Mistr ČSSR
trenér Šťastný, Svoboda, Švoma, Mikulec, Jakubíček, Havel, Bednář, Zezulka, Giacintov, 
Baráček, Baloun, předseda Ille, Smrž, Pikhart, Straňák, Žižlavský, Hrubizna, Turek, 
Matoušek, Hanečka, Fiala

1968
Přejmenovala se naše TJ a náš oddíl na Zbrojovku Brno.

1970–1972
Otvíráme v areálu Zbrojovky Brno klubovnu a v roce 1972 na tehdejší Leninové 
ulici (dnes Kounicova) vedle restaurace Stadion minigolf. Obě akce se podařilo 
vybudovat pomocí brigád.



8 9

2008 Ženy – 1. turnaj

2003  – Junioři Mistři ČR

2001–2010
Zahájena přestavba areálu v Cacovicích. Generální oprava vody, elektřiny, nová 
kotelna, nové podlahy, nové sprchy, umělé osvětlení, umělá závlaha hřiště, nový 
trávník, přístavba a vybavení posilovny. Přistavuje se prostor pro tenisty a tenis 
vstupuje do našeho klubu. Po sportovní stránce dochází u mužů k výměně hráčů, 
kteří získali titul v roce 2000 a to se odráží i na výkonech a postavení v extraligové 
tabulce.
V tomto období však získáváme tituly v mládežnických kategoriích a to v roce 2002 
kadeti, v roce 2003 junioři a v roce 2005 starší žáci.
Rok 2008 je rokem založení ženského týmu, který již v druhém roce svého působení 
získává bronzové medaile na mistrovství ČR v ženském sedmičkovém ragby. 

2005 RC Dragon Brno, starší žáci, Mistři ČR 
Horní řada zleva: Šťastný J., Beránek, Vápeník, Horyna, Schütz, Němec, Jarrar, Štemberk, 
Kutil, Bláha, Munka, Nedoma, Krpec, Buryánek M.
Dolní řada: Hampl, Šmíd, Maňas, Bártek, Kachlík, Hřebíček, Kopřiva, Slanař, Lustig



10 11

treNeři mlÁdeŽe
1966–67 junioři F. Gloc
 st. žáci A. Sum, R. Pikhart
1967–68 junioři F. Gloc
 st. žáci A. Sum
1968–69 junioři A. Sum
 st. žáci P. Tománek
1969–70 junioři F. Gloc
 st. žáci P. Tománek
1970–70 junioři F. Gloc
 st. žáci P. Tománek
1971–72 junioři F. Gloc, V. Smrž
 st. žáci P. Tománek, J. Kataman
1972–73 junioři F. Gloc, V. Smrž
 st. žáci P. Tománek, J. Kataman
1973–74 junioři F. Gloc, V. Smrž
 st. žáci P. Tománek, J. Kataman, B. Faustka
1974–77 junioři F. Gloc
 kadeti B. Faustka
 st. žáci J. Kataman,
1977–78 junioři  A. Hrubizna, Z. Mach
 kadeti B. Faustka
 st. žáci J. Bednář
1978–79 junioři A. Hrubizna, Z. Mach
 kadeti B. Faustka
 st. žáci J. Bednář
1979–80 junioři A. Hrubizna, Z. Mach
 kadeti J. Bednář
 st. žáci B. Faustka
1980–81 junioři J. Bednář, 
 kadeti Z. Mach
 st. žáci B. Faustka
 ml. žáci J. Libenský, J. Fikar
1981–82 junioři J. Bednář
 kadeti Z. Mach, J. Hudlík
 st. žáci B. Faustka
 ml. žáci J. Libenský, J. Fikar

2011–2015
Po sportovní stránce to není zrovna úspěšné období. Od získání mistrovského titulu 
našich mužů v roce 2000 dosáhli muži na medailové umístění až v roce 
2012 kdy na mistrovství republiky v sedmičkovém ragby získali bronzové medaile
a v roce 2013 obsadili 3. místo. V tomto roce zároveň končí dlouholetý trenér Jiří 
Šťastný.
Prakticky tři sezony jsme bez juniorů a v soutěžích mládežnických týmů obsazujeme 
pravidelně jen kategorie starších a mladších žáků.
Od roku 2013 máme v řadách trenérů mládeže historicky první ženy a to Janu 
Buryánkovou, Jitku Weberovou a Katku Novákovou které trénují mladší žáky 
a přípravku.
Úspěchy se mohou pochlubit jen naše ženy, které pravidelně získávají brozové 
medaile a v roce 2013 se naši starší žáci na přeborech republiky umístili na třetím 
místě.
V roce 2015 po dlouhých 12 letech získali i naši junioři přebornický titul a to 
v sedmičkovém ragby.

treNÉři a muŽů
1946–1948 dr. Jiří Náprstek
1949 Viktor Šťastný
1950–1951 dr. Jiří Náprstek
1952 Viktor Šťastný
1953–1955 dr. Jiří Náprstek
1956–1963 ing. Oldřich Pazdera
1964 Ladislav Baloun
1964–1973 Viktor Šťastný
1974 Vítězslav Smrž
1975–1987 Viktor Šťastný
1987–1990 Milan Buryánek, Jiří Šťastný
1990–1993 Milan Buryánek, Vítězslav Dosedla
1993–2002 Jiří Šťastný, Břetislav Vlk
2003–2006  Jiří Šťastný, Břetislav Vlk, Milan Buryánek 
2006–2007 Zdenek Zapletal, Karel Trojan
2007–2009 Jiří Šťastný, Milan Buryánek
2010–2012 Jiří Šťastný, Zdenek Zapletal
2012–2013 Jiří Šťastný, Otto Scheiner
2013–2014 Otto Scheiner, Jan Zavadil
2014–2015 Ota Hejmala, Nigel Briggs, Antonín Švańhal
2015–dosud  Dan Beneš, Nigel Briggs



12 13

1992–93 junioři J. Šťastný, B. Vlk
 kadeti J. Šťastný, B. Vlk
 st. žáci R. Krejčí, F. Hrdina
 ml. žáci J. Bednář, A. Foerster, J. Závodník
1993–94 junioři J. Šťastný, B. Vlk
 kadeti M. Buryánek, V. Dosedla
 st. žáci R. Krejčí, F. Hrdina
 ml. žáci J. Závodník, J. Bednář, J. Čefelín
1994–5 junioři M. Buryánek, V. Dosedla
 kadeti M. Buryánek, V. Dosedla
 st. žáci R. Krejčí, F. Hrdina
 ml. žáci J. Závodník, J. Čefelín, O. Scheiner
1995–96 junioři M. Buryánek, V. Dosedla
 kadeti M. Buryánek, V. Dosedla
 st. žáci J. Jíša
 ml. žáci A. Foerster, O. Scheiner, J. Čefelín
1996–97 junioři M. Buryánek, V. Dosedla
 kadeti V. Dosedla, J. Jíša
 st. žáci J. Jíša, J. Čefelín
 ml. žáci O. Scheiner, M. Beránek
1997–98 junioři J. Šťastný, B. Vlk
 kadeti J. Jíša
 st. žáci R.Krajčí, J. Čefelín
 ml. žáci O. Scheiner, M. Beránek, L. Fiala
1998–99 junioři J. Šťastný, B. Vlk
 kadeti J. Jíša
 st. žáci R. Krejčí, J. Čefelín
 ml. žáci O. Scheiner, M. Beránek, L. Fiala
1999–2000 junioři –
 kadeti R. Krejčí, O. Scheiner,  J. Čefelín
 st. žáci R. Krejčí, O. Scheiner,. J. Čefelín
 ml. žáci Z. Kelner, L. Fiala, M. Šulc, M. Beránek
2000–01 junioři –
 kadeti R. Krejčí, O. Scheiner
 st. žáci J. Čefelín, M. Šulc
 ml. žáci Z. Kelner, L. Fiala
2001–02 junioři R. Krejčí, O. Scheiner
 kadeti R. Krejčí, O. Scheiner
 st. žáci Z. Kelner, L. Fiala
 ml. žáci M. Šulc, J. Čefelín

1982–83 junioři J. Bednář
 kadeti J. Bednář, J. Hudlík
 st. žáci B. Faustka
 ml. žáci J. Libenský, J. Fikar, R. Krejčí
1983–84 junioři J. Bednář
 kadeti J. Hudlík
 st. žáci B. Faustka, J. Sedlář
 ml. žáci J. Libenský, Z. Lukšík, R. Krejčí
1984–85 junioři J. Bednář, J.Hudlík
 kadeti B. Faustka, J. Sedlář
 st. žáci J. Libenský, J. Fikar
 ml. žáci Z. Lukšík, R. Krejčí
1985–86 junioři J. Bednář, J. Sedlář
 kadeti J. Bednář, J. Sedlář
 st. žáci J. Libenský, J. Fikar
 ml. žáci Z. Lukšík, J. Fikar
1986–87 junioři J. Bednář, J. Sedlář
 kadeti J. Bednář, J. Sedlář
 st. žáci J. Libenský, Z. Lukšík
 ml. žáci R. Krejčí, J. Raiser, M.Krecl, B. Vlk
1987–88 junioři J. Bednář
 kadeti J. Bednář
 st. žáci J. Libenský, Z. Lukšík
 ml. žáci R. Krejčí, J. Raiser, M.Krecl, B. Vlk
1988–89 junioři K. Ševčík
 kadeti J. Bednář
 st. žáci R. Krejčí, B. Vlk
 ml. žáci J. Libenský, Z. Lukšík, J. Kalina
1989–90 junioři K. Ševčík
 kadeti J. Bednář, J. Fikar
 st. žáci R. Krejčí, B. Vlk
 ml. žáci J. Libenský, Z. Lukšík, J. Kalina
1990–91 junioři J. Šťastný, J. Bednář, J. Fikar
 kadeti J. Šťastný, J. Bednář, J. Fikar
 st. žáci R. Krejčí, M.Krecl, M. Šulc
 ml. žáci J. Libenský, Z. Lukšík, J. Kalina
1991–92 junioři J. Šťastný, B. Vlk
 kadeti J. Šťastný, B. Vlk
 st. žáci R. Krejčí, M.Krecl, F. Hrdina
 ml. žáci J. Bednář, A. Foerster, M. Šulc



14 15

2010 podzim st. žáci J. Bednařík, M. Šulc, J. Šťastný
 ml. žáci L. Fiala, R. Ševčík, M. Škára
2011 jaro st. žáci J. Bednařík, M. Šulc, J. Šťastný
 ml. žáci L. Fiala, M. Škára, Mil. Krecl
2011 podzim kadeti J. Bednařík, R. Bukáček
 st. žáci M. Mlýnek, M. Šulc
 ml. žáci L. Fiala, M. Škára, Mil. Krecl, J. Sedlář
2012 jaro kadeti J. Bednařík, R. Bukáček
 st. žáci M. Mlýnek, M. Šulc
 ml. žáci L. Fiala, M. Škára, Mil. Krecl, J. Sedlář
2012 podzim junioři J. Bednařík, R. Bukáček, J.Zavadil
 st. žáci M. Mlýnek, M. Novák
 ml. žáci L. Fiala, M. Škára, Mil. Krecl, J. Sedlář
2013 jaro junioři J. Bednařík, R. Bukáček, J.Zavadil
 st. žáci M. Mlýnek, M. Novák, J. Krpec
 ml. žáci J. Buryánková, L. Fiala, M. Škára, Mil. Krecl, J. Sedlář
2013 podzim kadeti M. Škára, J. Krpec
 st. žáci M. Mlýnek, M. Novák
 ml. žáci J. Buryánková, L. Fiala, Mil. Krecl, J. Sedlář, M. Šulc
 přípravka K. Rousová, J. Weberová, K. Nováková
2014 jaro kadeti M. Škára, J. Krpec
 st. žáci M. Mlýnek, M. Novák
 ml. žáci J. Buryánková, L. Fiala, Mil. Krecl, J. Sedlář, M. Šulc
 přípravka J. Weberová, K. Nováková
2014 podzim junioři M. Škára, J. Krpec
 st. žáci M. Mlýnek, M. Novák
 ml. žáci Mil. Krecl, J. Sedlář 
 přípravka J. Buryánková, J. Weberová, K. Nováková, L. Fiala,  
  M. Šulc,
2015 jaro junioři M. Škára, J.Zavadil
 st. žáci M. Mlýnek, M. Novák
 ml. žáci Mil. Krecl, J. Sedlář, M. Šulc
 přípravka J. Buryánková, J. Weberová, K. Nováková, L. Fiala,  
  M. Bednařík
2015 podzim junioři M. Škára, J.Zavadil
 kadeti M. Novák
 st. žáci M. Krecl, J. Sedlář, M. Šulc, R.Ullman, R.Merta, R.Honek
 ml. žáci J. Buryánková, M. Bednařík 
 přípravka J. Weberová, K. Nováková, Vrátničková, L. Fiala, 

2002–03 junioři M. Buryánek, O. Scheiner
 kadeti O. Scheiner
 st. žáci Z. Kelner, L. Fiala
 ml. žáci M. Šulc, J. Čefelín
2003–04 junioři  O. Scheiner, R. Krejčí, J. Jíša
 kadeti O. Scheiner, R. Krejčí, J. Jíša
 st. žáci Z. Kelner, L. Fiala
 ml. žáci M. Šulc, J. Čefelín
2004–05 junioři O. Scheiner, R. Krejčí, J. Jíša
 kadeti O. Scheiner, R. Krejčí, L. Fiala
 st. žáci M. Buryánek, J. Šťastný
 ml. žáci M. Šulc, J. Čefelín
2005–06 junioři –
 kadeti O. Scheiner, R. Krejčí, J. Jíša, L. Fiala
 st. žáci M. Buryánek, J. Šťastný, Juan Szeremeta
 ml. žáci M. Šulc, L. Fiala, R. Ševčík
2006–07 junioři –
 kadeti M. Buryánek, J. Šťastný, O. Scheiner
 st. žáci J. Szeremeta, D. Beneš, J. Jíša
 ml. žáci M. Šulc, L. Fiala, R. Ševčík
2007 podzim junioři J. Šťastný, M. Buryánek, O. Scheiner
 kadeti M. Buryánek, O. Scheiner, J. Šťastný
 st. žáci M. Šulc, J. Szeremeta, D. Beneš, R.Mazur, J. Jíša
 ml. žáci L. Fiala, R. Ševčík, R.Scheiner
2008 jaro junioři O. Scheiner, Z. Zapletal, 
 kadeti O. Scheiner, Z. Zapletal, 
 st. žáci M. Šulc, D. Beneš, R.Mazur, J. Jíša
 ml. žáci L. Fiala, R. Ševčík, R.Scheiner
2008 podzim Junioři O. Scheiner, B. Vlk st.
 kadeti Z. Zapletal, R.Scheiner
 st. žáci M. Šulc, D. Beneš,
 ml. žáci L. Fiala, R. Ševčík, F.Neckář
2009 junioři O. Scheiner , Z. Zapletal
 kadeti O. Scheiner, Z. Zapletal
 st. žáci M. Šulc, D. Beneš
 ml. žáci L. Fiala, R. Ševčík, F.Neckář
2010 jaro junioři O. Scheiner, T.Krejčí
 kadeti O. Scheiner, T.Krejčí
 st. žáci M. Šulc, D. Beneš
 ml. žáci L. Fiala, R. Ševčík, M. Škára



16 17

rok seNioři JuNioři Kadeti st. ŽÁci ml. ŽÁci

1963 3. místo

1964 4. místo

1965 1. místo

1966 5. místo

1967 6. místo

1968 6. místo

1969 7. místo

1970 5. místo

1971 7. místo

1972 3. místo 4. místo

1973 5. místo

1974 7. místo 1. místo 1. místo

1975 5. místo 2. místo 3. místo

1976 9. místo 2. místo

1977 6. místo 2. místo

1978 4. místo

1979 6. místo 1. místo

1980 3. místo 3. místo

1981 4. místo 1. místo

1982 4. místo

1983 3. místo 3. místo

1984 3. místo 2. místo 2. místo

1985 3. místo 2. místo 2. místo

1986 2. místo 3. místo 2. místo

1987 4. místo

1988 2. místo

2016 jaro junioři M. Škára, J. Zavadil
 kadeti M. Novák
 st. žáci Mil. Krecl, J. Sedlář, M. Šulc, R. Ullman, R. Merta,  
  R. Honek
 ml. žáci J. Buryánková, M. Bednařík 
 přípravka J. Weberová, K. Nováková, Vrátničková, L. Fiala

treNÉři ŽeN
2008–2009  Buryánek M.
2009–2010  Buryánek M., Wagner A. Novák M.
2010–2011  Wagner A., Novák M., Mlýnek M.,
2011–2012  Wagner A., Novák M., Mlýnek M.
2012–dosud  Wagner A., Hejmala O.

umístĚNí muŽsteV

rok seNioři JuNioři Kadeti st. ŽÁci ml. ŽÁci

1948 3. místo

1949

1950 1. místo

1951 3. místo 2. místo

1952 4. místo

1953 6. místo

1954 6. místo

1955 7. místo

1956 4. místo

1957 4. místo

1958 4. místo

1959

1960 3. místo

1961 3. místo

1962 2. místo



18 19

odeHraNÁ utKÁNí od roKu 1965 do roKu 2014
Pořadí JmÉNo utKÁNí letoPočty

1 Dosedla Vitězslav st. 602 ( 72–95 )

2 Buryánek Milan 513 ( 69–95 )

4 Smrček Jiří 498  (93–14 )

3 Hrdina František 491 ( 69–87 )

5 Barták Aleš 472 ( 87–11 )

6 Šťastný Jiří 432 ( 71–94 )

7 Kalina Jiří 409 ( 68–88 )

8 Trojan Karel 403 ( 74–96 )

9 Valášek Jiří 402 ( 80–95)

10 Krecl Michal 398 ( 68–87 )

11 Raiser Jaroslav 394 ( 65–86 )

12 Foerster Antonín 392 ( 80–96 )

13 Růžička Oskar 376 ( 76–93 )

14 Zavadil Jan 376 ( 84–00 )

15 Weber Josef 356 ( 90–12 )

20 Žemlička Jaroslav 350 ( 01–14 )

16 Jíša Jiří 344 ( 74–97 )

17 Schelle Pavel 343 ( 74–90 )

18 Vlk Břetislav ml. 340 ( 93–14 )

19 Zapletal Zdeněk 333 ( 80–06 )

21 Briggs Nigel 323 ( 96–12 )

22 Rak Jiří 320 ( 76–89 )

23 Hrubizna Antonín 318 ( 65–83 )

24 Krupka Karek 316 ( 90–12 )

26 Dosedla Vitězslav ml. 313 ( 98–14 )

25 Pštros Luděk 309 ( 67–91 )

rok seNioři JuNioři Kadeti st. ŽÁci ml. ŽÁci

1989 3. místo 3. místo

1990 5. místo 3. místo 3. místo 4. místo

1991 2. místo 2. místo 2. místo 3. místo

1992 3. místo

1993 3. místo 2. místo 1. místo

1994 4. místo 3. místo 3. místo 2. místo

1995 6. místo 2. místo 2. místo

1996 2. místo 2. místo 3. místo 4. místo

1997 5. místo 2. místo 2. místo

1998 6. místo 4. místo

1999 6. místo 2. místo 1. místo

2000 1. místo 4. místo 2. místo

2001 4. místo 2. místo

2002 4. místo 3. místo 1. místo 4. místo

2003 7. místo 1. místo 4. místo 4. místo

2004 5. místo 3. místo

2005 4. místo 3. místo 3. místo 1. místo

2006 6. místo 

2007 6. místo

2008 5. místo

2009 6. místo 

2010 5. místo

2011 6. místo

2012 7. místo

2013 3. místo

2014 7. místo

2015 7. místo



20 21

Pořadí JmÉNo utKÁNí letoPočty

53 Vrána Tomáš 219 ( 71–80 )

54 Rozsíval Jiří 218 ( 93–14 )

55 Pšír Aleš 210 ( 84–04 )

56 Krejčí Tomáš 208 ( 97–10 )

57 Sum Ladislav 204 ( 67–79 )

58 Bednařík Jaroslav 199 ( 93–06 )

59 Bureš Pavel 193 ( 68–75 )

60 Vlk Břetislav st. 188 ( 65–87 )

61 Tesař Jiří 188 ( 89–06 )

72 Svoboda Tomáš 187 ( 03–14 )

62 Bělka Vladimír 184 ( 79–91 )

63 Krecl Miloš 182 ( 89–97 )

64 Krecl Bohumil 181 ( 67–75 )

65 Sendler Jaromír 180 ( 66–76)

66 Vocilka Petr 180 ( 65–83 )

67 Říha Milan 179 ( 83–91 )

68 Pospíšil Miloš 178 ( 71–82 )

69 Skopal Petr 176 ( 84–90 )

70 Dofek David 176 ( 04–13 )

71 Černoušek Petr 175 ( 90–03 )

73 Mlýnek Martin 167 ( 89–96 )

74 Turek Milan 167 ( 65–72 )

75 Ručka Pavel 167 ( 72–86 )

76 Daniel Vlastislav 165 ( 75–87 )

77 Vařeka Pavel 165 ( 72–80 )

81 Selinger Luboš 165 ( 01–14 )

Pořadí JmÉNo utKÁNí letoPočty

27 Giacintov Petr ml. 295 ( 76–00 )

28 Škára Martin 291 ( 86–11 )

35 Janíček Radim 288 ( 98–14 )

29 Macháček Martin 286 ( 89–06 )

30 Černý Radek 284 ( 91–11 )

31 Zahradník Luboš 283 ( 75–85 )

32 Goldbach Zbyněk 280 ( 70–83 )

37 Buryánek Jiří 280 ( 95–14 )

33 Helešic Jiří 275 ( 75–91 )

34 Bednář Josef 275 ( 65–77 )

36 Švaňhal Antonín 270 ( 80–91 )

38 Venclík Jiří 264 ( 90–11 )

42 Tieber Jan 260 ( 03–14 )

39 Zapletal Marek 258 ( 97–10 )

40 Rörig Petr 257 ( 90–12 )

41 Pavlata Josef 256 ( 79–88 )

43 Beneš Radek 255 ( 84–95 )

44 Koudelka Michal 246 ( 72–80 )

45 Kostelka David 244 ( 89–02 )

46 Novák Michal 243 ( 87–98 )

47 Baráček Václav 242 ( 65–77 )

48 Liškutín Viťa 238 ( 73–88 )

49 Vlk Vlastimil 234 ( 94–11 )

50 Hanzl Jaromír 231 ( 69–87 )

51 Zeman Filip 231 ( 98–14 )

52 Bartejs Radek 221 ( 83–91 )



22 23

Pořadí JmÉNo utKÁNí letoPočty

106 Michalík David 112 ( 01–08 )

107 Šťourač Pavel 111 ( 69–75 )

108 Vašíček Mufa 111 ( 65–71 )

109 Mikšík Martin 111 ( 79–90 )

110 Opravil Aleš 109 ( 97–01 )

111 Menšík Martin 109 ( 02–07 )

112 Vrána Pavel 108 ( 71–77 )

113 Ketosek Jiří 107 ( 71–85 )

114 Toman Radek 104 ( 90–99 )

115 Jíša František 101 ( 80–87 )

116 Krhovský Dalibor 100 ( 82–87 )

117 Čefelín Jiří 99 ( 77–00 )

118 Špunda David 98 ( 97–02 )

119 Smrž Vitězslav 98 ( 65–69 )

120 Jakubíček Zdeněk 98 ( 65–69 )

121 Černoušek Jiří 98 ( 89–97 )

122 Kubišta Luděk 96 ( 69–77 )

123 Fic Ivan 95 ( 69–77 )

124 Váhalík Jiří 95 ( 75–82 )

125 Klvač Jaroslav 93 ( 84–91 )

126 Kučera Kamil 93 ( 65–68 )

127 Paznocht Bob 90 ( 65–83 )

128 Šuranský Jiří 88 ( 05–11 )

129 Mach Zdeněk 88 ( 68–76 )

130 Svoboda Bogda 88 ( 65–76 )

131 Baloun Ladislav 87 ( 65–69 )

Pořadí JmÉNo utKÁNí letoPočty

78 Kotas Martin 163 ( 03–12 )

79 Peřina Radek 163 ( 65–72 )

80 Kellner Zdeněk 163 ( 80–87 )

82 Bukáček Richard 156 ( 88–99 )

83 Kopřiva Aleš 155 ( 77–84 )

84 Chlumský David 154 ( 89–01 )

94 Kachlík Miroslav 151 ( 08–14 )

85 Hanečka Zdeněk 150 ( 65–70 )

87 Richter David 150 ( 05–14 )

86 Drápela Roman 146 ( 89–98 )

91 Novosad Rudolf 140 ( 06–14 )

88 Balada Alex 139 ( 77–88 )

99 Luka Lukáš 138 ( 02–14 )

89 Salajka Pavel 137 ( 91–07 )

90 Scheiner Otto 135 ( 80–95 )

92 Koudelka Rudolf 134 ( 66–77 )

102 Beránek Martin 134 ( 03–14 )

93 Havel Rita 132 ( 65–70 )

95 Šlapanský Marek 132 ( 97–05 )

96 Tháler Pavel 131 ( 03–13 )

97 Krajíček David 128 ( 90–97 )

98 Mazaltcev Vitalij 126 ( 97–06 )

100 Závodník Jiří 123 ( 77–95 )

101 Lazar Pavel 123 ( 80–91 )

103 Rozsíval Hynek 122 ( 92–00 )

105 Zmeškal Josef 114 ( 66–70 )



24 25

NaVštíVeNÉ stÁty – muŽi
Rumunsko Slovinsko Itálie Jugoslávie
NDR Švédsko Norsko Francie
Polsko SSSR Holandsko Švýcarsko
Wales Anglie Irsko Rakousko
NSR Maďarsko Chorvatsko

NeJlÉPe BoduJící HrÁči

rok HrÁči PoloŽeNí konvErzE trEst.kop droP celKem

1965 1. Baráček V. 2 14 18 88

2. Straňák V. 2 10 4 7 59

3. Turek M. 16 1 51

1966 1. Turek M. 15 22 3 1 101

2. Straňák V. 3 9 13 5 81

3. Doaoudil J. 1 5 6 3 40

1967 1. Baráček V. 5 7 11 1 65

2. Zmeškal J. 12 5 46

3. Jakubiček Z. 2 5 6 1 37

1968 1. Zmeškal J. 16 8 2 1 73

2. Baráček V. 9 4 10 65

3. Turek M. 4 17 1 1 52

1969 1. Zmeškal J. 8 23 19 1 130

2. Turek M. 6 22 3 71

3. Raiser J. 18 54

1970 1. Zmeškal J. 6 12 17 1 96

2. Turek M. 7 5 31

3. Hrubiána A. 3 7 30

Pořadí JmÉNo utKÁNí letoPočty

132 Maňas Zdeněk 87 ( 71–75 )

133 Hudlík Josej 87 ( 69–80 )

134 Kyselý Olin 83 ( 66–77 )

135 Golka Ivan 82 ( 72–80 )

136 Pikhart Rudolf 80 ( 65–84 )

137 Koutník Petr 71 ( 07–13 )

138 Lukáš Jiří 79 ( 80–87 )

139 Mikulec František 73 ( 65–68 )

140 Hycl Jaroslav 72 ( 70–74 )

141 Dosoudil Jaroslav 72 ( 65–69 )

142 Novotný Pavel 70 ( 95–11 )

143 Valentin Pavel 70 ( 70–73 )

159 Bednář Jan 68 ( 10–14 )

144 Nykl Roman 68 ( 91–95 )

145 Koláček René 66 ( 05–10)

146 Giacintov Petr st. 66 ( 65–68 )

147 Zezulka Viktor 63 ( 65–68 )

156 Schütz Zbyněk 63 ( 08–14)

163 Howells Michalel 62 ( 10–14 )

148 Fiala Lajšek 62 ( 65–73 )

149 Brunclík Karel 62 ( 79–92 )

150 Wágner Aleš 62 ( 97–08 )



26 27

rok HrÁči PoloŽeNí konvErzE trEst.kop droP celKem

1980 1. Melán P. 7 28 2 90

2. Jíša J. 16 3 2 70

3. Dosedla V. 9 6 7 69

1981 1. Helešic J. 6 46 9 1 146

2. Dosedla V. 21 8 1 4 115

3. Buryánek M. 22 2 92

1982 1. Dosedla V. 19 7 10 7 141

2. Helešic J. 5 22 4 4 88

3. Jíša J. 15 6 72

1983
 

1. Buryánek M. 22 1 90

2. Dosedla V. 6 19 5 4 89

3. Helešic J. 5 22 4 3 85

1984 1. Dosedla V. 16 25 7 5 150

2. Zapletal Z. 2 18 17 1 98

3. Skopal P: 10 12 64

1985 1. Zapletal Z. 3 49 13 1 152

2. Dosedla V. 16 1 11 100

3. Skopal P. 11 17 2 4 96

1986 1. Skopal P. 23 47 9 2 219

2. Jíša J. 22 9 106

3. Pavlata J. 20 80

1987 1. Skopal P. 24 44 11 2 219

2. Zavadil J. 14 30 3 125

3. Dosedla V. 19 1 9 105

1988 1. Skopal P. 37 96 21 2 409

2. Dosedla V. 21 5 99

3. Pavlata J. 21 84

rok HrÁči PoloŽeNí konvErzE trEst.kop droP celKem

1971 1. Ketousek J. 18 7 1 60

2. Hrubiána A. 2 3 1 8 39

3. Goldbach Z. 11 1 35

1972 1. Ketousek J. 1 26 13 3 104

2. Hrubiána A. 4 11 6 56

3. Šťastný J. 10 4 1 51

1973 1. Goldbach Z. 25 2 104

2. Hrubiána A. 6 33 90

3. Raiser J. 13 5 1 65

1974 1. Maňas Z. 18 2 78

2. Raiser J. 7 6 8 3 73

3. Koudelka M. 13 52

1975 1. Raiser J. 5 27 18 128

2. Maňas Z. 18 8 88

3. Koudelka M. 13 52

1976 1. Raiser J. 2 14 14 78

2. Šťastný J. 6 17 1 61

3. Koudelka M. 15 60

1977 1. Raiser J. 5 47 18 1 171

2. Goldbach Z. 18 72

3. Dosedla V. 10 1 7 63

1978 1. Raiser J. 3 34 20 140

2. Giacintov P. 16 64

3. Buryánek M. 14 56

1979 1. Dosedla V. 21 16 1 7 140

2. Melán P. 7 34 5 1 114

3. Goldbach Z. 24 96



28 29

rok HrÁči PoloŽeNí konvErzE trEst.kop droP celKem

1998 1. Vlk B. 13 38 34 243

2. Krejčí T. 2 14 3 3 56

3. Buryánek J. 9 2 49

1999 1. Vlk B. 23 13 7 162

2. Krejčí T. 3 46 12 2 149

3. Vlk V. 9 8 1 4 76

2000 1. Krejčí T. 5 58 24 2 219

2. Vlk B. 23 10 8 159

3. Černý R. 17 85

2001 1. Vlk B. 11 26 15 152

2. Krejčí T. 4 26 4 1 97

3. Vlk V. 11 6 1 8 94

2002 1. Krejčí T. 5 28 18 3 144

2. Vlk B. 12 18 1 99

3. Aitchison A. 3 22 10 89

2003 1. Krejčí T. 3 31 24 1 152

2. Žemlička J. 7 15 2 71

3. Zapletal M. 9 45

2004 1. Vlk B. 12 26 13 151

2. Žemlička J. 7 19 4 85

3. Krejčí T. 2 19 6 5 81

2005 1. Vlk B. 3 22 12 95

2. Buryánek J. 10 50

3. Žemlička J. 8 2 1 47

2006 1. Dosedla V.ml 10 13 5 91

2. Vlk.Bř 6 6 3 1 54

3. Dofek D. 2 17 3 53

rok HrÁči PoloŽeNí konvErzE trEst.kop droP celKem

1989 1. Skopal P. 35 58 20 2 322

2. Barták A. 24 96

3. Barteys R. 19 9 94

1990 1. Zapletal Z. 5 53 14 168

2. Zavadil J. 16 17 7 1 122

3. Dosedla V. 13 8 76

1991 1. Zapletal Z. 4 47 12 146

2. Krecl Mil. 23 12 2 122

3. Dosedla V. 23 2 98

1992 1. Zapletal Z. 44 20 148

2. Zavadil J. 8 23 9 8 133

3. Čefelín J. 20 2 3 93

1993 1. Zavadil J. 10 32 7 2 141

2. Barták A. 16 80

3. Černý R. 12 60

1994 1. Vlk B. 6 28 14 128

2. Barták A. 17 85

3. Macháček M. 10 50

1995 1. Vlk B. 13 27 26 197

2. Venclík J. 13 2 69

3. Bednařík J. 5 12 1 1 55

1996 1. Vlk B. 17 37 12 210

2. Venclík J. 13 1 67

3. Vlk V. 7 7 3 1 64

1997 1. Vlk B. 20 34 15 213

2. Vlk V. 11 12 8 6 121

3. Venclík J. 18 1 92



30 31

KluBoVÉ reKordy
rok PoloŽeNí konvErzE trEst.kop droP c elKem Body

1965 Turek 16x Baráček 14x Baráček 18x Straňák 7x Baráček 88

1966 Turek 22x Turek 101

1969 Raiser 18x Zmeškal 23x Zmeškal 19x Zmeškal 130

1971 Hrubizna 8x

1972 Ketousek 
26x

1973 Goldbach 
25x

Hrubizna 
33x

1977 Raiser 47x Raiser 171

1978 Raiser 20x

1985 Zapletal 49x Dosedla 11x

1986 Skopal 219

1987 Skopal 223

1988 Skopal 37x Skopal 96x Skopal 21x Skopal 409

1995 Vlk B. 26x

1998 Vlk B. 34x

2015 Buryánek Jiří 4 položení v jednom utkání

Poznámka: Položení 1965–1971 3 body,  
  Položení 1972–1992 4 body,  
  Položení 1993 až dál 5 bodů.

rok HrÁči PoloŽeNí konvErzE trEst.kop droP celKem

2007 1. Krejčí T. 27 10 5 99

2. Buryánek J. 10 50

3. Dofek D. 4 9 4 50

2008 1. Dofek D. 7 58 9 178

2. Žemlička J. 23 1 117

3. Tieber J. 19 1 97

2009 1. Krejčí T. 3 55 11 6 176

2. Dofek D. 10 25 13 139

3. Žemlička J. 19 95

2010 1. Dofek D. 3 26 7 88

2. Janíček R. 12 60

3. Kachlík M. 12 60

2011 1. Stejskal A. 12 23 18 160

2. Dofek D. 5 13 3 60

3. Buryánek J. 8 40

2012 1. Stejskal A. 16 19 11 151

2. Tieber J. 11 21 11 1 133

3. Janíček 11 1 57

2013 1. Stejskal A. 4 16 5 67

2. Skoupý J. 1 17 5 48

3. Opravil K. 8 40

2014 1. Dosedla V.ml 2 17 2 50

2. Skoupý J. 3 11 4 49

3. Burian A. 8 40



32 33

rok 1. místo 2. místo 3. místo

1983 Dosedla V. Buryánek M. Šťastný J.

1984 Dosedla V. Trojan K. Giacintov P.

1985 Dosedla V. Rak J. Skopal P.

1986 Dosedla V. Skopal P. Trojan K.

1987 Dosedla V. Skopal P. Trojan K.

1988 Skopal P. Dosedla V. Valášek J.

1989 Dosedla V. Valášek J. Skopal P.

1990 Dosedla V. Valášek J. Foerster A.

1991 Dosedla V. Valášek J. Krecl Mil.

1992 Dosedla V. Zavadil J. Barták A.

1993 Valášek J. Barták A. Zavadil J.

1994 Barták A. Valášek J. Vlk B.

1995 Vlk B. Barták A. Zavadil J.

1996 Vlk B. Venclík J. Novák M.

1997 Vlk B. Zavadil J. Opravil A.

1998 Vlk B. Opravil A. Smrček J.

1999 Vlk B. Opravil A. Krejčí T.

2000 Vlk B. Krejčí T. Smrček J.

2001 Vlk B. Krejčí T. Opravil A.

2002 Weber J. Vlk B. Aitchison A.

2003 Krejčí T. Zapletal M. Žemlička J.

2004 Vlk B. Buryánek J. Dosedla V. ml.

2005 Weber J. Buryánek J. Vlk B.

2006 Buryánek J. Dosedla V.ml Černý R.

HrÁči a treNÉři VrePrezeNtaci
Hráči: Buryánek Jiří 38 utkání, Dosedla Vítězslav sen. 26 utkání, Giacintov Petr jun. 
25 utkání, Skopal Petr 21 utkání, Krejčí Tomáš 21 utkání, Valášek Jiří 13 utkání. 
Dále v minulosti reprezentovali: Bednář Josef, Sendler Jar., Straňák Vl., Krecl Michal, 
Goldbach Zbyněk, Švaňhal Antonín, Foerster Antonín, Škára Martin, Weber Josef, 
Barták Aleš, Zapletal Zdeněk, Zavadil Jan, Novák, Michal Dosedla, Vítězslav jun., 
Vlk Břetislav jun., a další
trenéři reprezentace: Buryánek Milan, Šťastný Jiří

NeJlePší HrÁči roKu – muŽi
rok 1. místo 2. místo 3. místo

1967 Baráček V. Hrubizna A. Sendler J.

1968 Baráček V. Sendler J. Bednář J.

1969 Baráček V. Buryánek M. Pštross L.

1970 Hrubizna A. Peřina R. Sendler J.

1971 Sendler J. Goldbach Z. Raiser J.

1972 Krecl M. Sum L. Raiser J.

1973 Krecl M. Buryánek M. Krecl B.

1974 Maňas Z. Krecl M. Raiser J

1975

1976 Zahradník L. Goldbach Z. Krecl M.

1977 Dosedla V. Kalina J. Goldbach Z.

1978 Buryánek M. Kalina J. Giacintov P.

1979 Buryánek M. Jíša J. Dosedla V.

1980 Buryánek M. Dosedla V. Helešic J.

1981 Dosedla V. Buryánek M. Helešic J.

1982 Dosedla V. Helešic J. Buryánek M.



34

rok 1. místo 2. místo 3. místo

2007 Buryánek J. Žemlička J. Smrček J.

2008 Žemlička J. Kotas M. Krejčí T.

2009 Žemlička J. Krejčí T. Tieber J.

2010 Žemlička J. Doig J. Kachlík M.

201 Doig J. Žemlička J. Stejskal A.

2012 Tieber J. Žemlička J. Kachlík M.

2013 Kachlík M. Žemlička J. Buryánek J.

2014 Kachlík M. Janíček R. Schütz Z.

2015 Tieber J. Žemlička J. Howels M.


